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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Службена белешка за не усвојување Предлог-Одлука за утврдување на 
вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.646/57 КО Долно Водно во урбанистичко-
планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената 
на земјиштето 
                       

 
1. Се објавува Службена белешка за не усвојување Предлог-Одлука за утврдување на вклопување 
на бесправен објект изграден на КПбр.646/57 КО Долно Водно во урбанистичко-планска 
документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето, донесена од Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 
триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош, на 04 декември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-8228/1                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година               НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со усвоената  предлог-точка на дневниот 
ред за работа на триесет и шесттата седница на Советот на Општина Карпош –  Предлог-Одлука за 
утврдување на вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.646/57 КО Долно Водно во 
урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со 
намената на земјиштето, Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 
36тата седница на 04.12.2023  донесе 
                                                     

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
за не усвојување на Предлог-Одлука за утврдување на вклопување на бесправен објект 
изграден на КПбр.646/57 КО Долно Водно во урбанистичко-планска документација заради 
усогласување на намената на бесправниот објект со намената на земјиштето  

                               
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на триесет и шестата седница  на Советот на Општина Карпош –  Предлог-Одлука за 
утврдување на вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.646/57 КО Долно Водно во 
урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со 
намената на земјиштето , НЕ Е УСВОЕНА. 
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 10 членови на Советот, 3 биле 
ПРОТИВ, 1 се ВОЗДРЖАЛ од гласање, врз основа на што е констатирано дека не е усвоена Предлог- 
Одлуката за утврдување на вклопување на бесправен објект изграден на КПбр.646/57 КО Долно 
Водно во урбанистичко-планска документација заради усогласување на намената на бесправниот 
објект со намената на земјиштето.  
 
            
Број 09-8015/3                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:04.12.2023 година                           НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                     Бранко Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна 
парцела 4.4.5 од ДУП МЗ Влае 1, дел Б донесен со Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година 

 
 

1. Се објавува Одлуката за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна 
парцела 4.4.5 од ДУП МЗ Влае 1, дел Б донесен со Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година, 
донесена на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 04 декември 
2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
 
Број: 11-8228/2                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 36, став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 111/23), 
Советот на Општина Карпош, на триесет и шестата седница,  одржана на 04 декември 2023 година, 
донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна парцела 4.4.5 од ДУП МЗ 

Влае 1, дел Б донесен со Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува техничка исправка на урбанистички план за Градежна парцела 4.4.5 од 
ДУП МЗ Влае 1, дел Б  донесен со Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година, технички бр. 71/23-У од 
јуни 2023 година, изработена од ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР ЗУМ 
ПРОЕКТ ДОО Скопје, по добиеното позитивно мислење со број 45-3541/3 од 20.06.2023 година од 
Комисијата за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од 
Законот за урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, 
донесено од Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11-4663/1 од 08.06.2023 година. 
 

Член 2 
Техничката исправка на урбанистичкиот план за Градежна парцела 4.4.5 од ДУП МЗ Влае 1, дел Б 
донесен со Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година, технички бр. 71/23-У од јуни 2023 година, 
изработена од ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје е 
составен дел од Детален урбанистички план МЗ Влае 1, дел Б донесен со Одлука бр. 07-1080/1 од 
19.07.2002 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број 09-8015/4                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:04.12.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                   Бранко Ристов, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна 
парцела 1.13 од ДУП МЗ Влае 1 нас. Маврово и Водовод, Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 

година 
 
 

1. Се објавува  Одлуката за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна 
парцела 1.13 од ДУП МЗ Влае 1 нас. Маврово и Водовод, Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година, 
донесена на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 04 декември 
2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-8228/3                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 36, став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020 и 
111/23), Советот на Општина Карпош, на триесет и шестата  седница,  одржана на 04 декември 2023 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна парцела 1.13 од ДУП МЗ 
Влае 1 нас. Маврово и Водовод, Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година 

 
Член 1 

Со  оваа Одлука се усвојува техничка исправка на урбанистичко план за Градежна парцела 1.13 од 
ДУП МЗ Влае 1 нас. Маврово и Водовод донесен со Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година, со 
технички бр. 58/2023 од мај 2023 година, изработена од Институт за урбанизам, сообраќај и 
екологија ИН-ПУМА, по добиеното позитивно мислење со број 45-1460/4 од 26.06.2023 година од 
Комисијата за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од 
Законот за урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, 
донесено од Градоначалникот на Општина Карпош со бр. 11-4663/1 од 08.06.2023 година. 
 

Член 2 
Техничката исправка на урбанистичкиот план за Градежна парцела 1.13 од ДУП МЗ Влае 1 нас. 
Маврово и Водовод донесен со Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година, со технички бр. 58/2023 од 
мај 2023 година, изработена од Институт за урбанизам, сообраќај и екологија ИН-ПУМА е составен 
дел од Детален урбанистички план МЗ Влае 1 нас. Маврово и Водовод, Одлука бр. 07-720/2 од 
05.07.2001 година. 
       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
                      
 
Број 09-8015/5                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум 04.12.2023 година                           НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                  Бранко Ристов, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за донесување на Техничка исправка за ГП 5.1.16 во ДУП (измена и 
дополна) за населба Влае 1, дел Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 

година 
 
 
 

1. Се објавува Одлука  за донесување на Техничка исправка за ГП 5.1.16 во ДУП (измена и дополна) 
за населба Влае 1, дел Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година, 
донесена на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 04 декември 
2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-8228/4                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 36, став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020 и 
111/23), Советот на Општина Карпош, на триесет и  шестата седница,  одржана на 04 декември 2023 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за донесување на Техничка исправка за ГП 5.1.16 во ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, 
дел Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година). 
 

Член 1 
Со  оваа Одлука се донесува Техничка исправка за ГП 5.1.16 во ДУП (измена и дополна) за населба 
Влае 1, дел Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), со технички 
бр.ИГ - 43/23 од Септември 2023 година изработена од ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО, 
ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ИДЕА ГРОУП ДООЕЛ Тетово, по добиеното позитивно 
мислење со број 47-6111/3 од 03.10.2023 година од Комисијата за урбанизам на Општина Карпош, 
формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за урбанистичко планирање со Решение 
за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од Градоначалникот на Општина Карпош со бр. 
11-4663/1 од 08.06.2023 година. 
 

Член 2 
Техничката исправка за ГП 5.1.16 во ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б, Општина 
Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), со технички бр. ИГ - 43/23 од Септември 
2023 година изработена од ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО, ПРОЕКТИРАЊЕ, ТРГОВИЈА И 
УСЛУГИ ИДЕА ГРОУП ДООЕЛ Тетово е составен дел од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, 
дел Б, Општина Карпош - Скопје (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година). 
    

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број 09-8015/6                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:04.12.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                        Бранко Ристов, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна 
парцела 3.6.10 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б (Одлука бр. 07-1080/1 од 

19.07.2002 година) 
 

 
1. Се објавува Одлуката за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна 
парцела 3.6.10 од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 
година), донесена на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 04 
декември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-8228/5                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                      
               

5 декември 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 15 

    11 
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 36, став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020 и 
111/23), Советот на Општина Карпош, на триесет и  шестата седница,  одржана на 04 декември 2023 
година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна парцела 3.6.10 од ДУП 

(измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година) 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува техничка исправка на урбанистички план за градежна парцела 3.6.10 од 
ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), со 
технички бр. 14/23-У од ноември 2023 година, изработена од ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, 
РЕВИЗИЈА И НАДЗОР ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје, по добиеното позитивно мислење со број 45-
3055/3 од 20.11.2023 година од Комисијата за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз 
основа на одредбите на член 38 од Законот за урбанистичко планирање со Решение за формирање 
на Комисија за урбанизам, донесено од Градоначалникот на Општина Карпош со бр. 11-4663/1 од 
08.06.2023 година. 

Член 2 
Техничката исправка на урбанистичкиот план за градежна парцела 3.6.10 од ДУП (измена и 
дополна) за населба Влае 1, дел Б (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година), со технички бр. 14/23-У 
од ноември 2023 година, изработена од ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР ЗУМ 
ПРОЕКТ ДОО Скопје е составен дел од Детален урбанистички план МЗ Влае 1, дел Б (Одлука бр. 07-
1080/1 од 19.07.2002 година).     

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-8015/7                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум 04.12.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје               Бранко Ристов, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Службена белешка за не усвојување Предлог-Одлукa за донесување на 
Урбанистички проект со план за парцелација, за спојување на ГП 11.31 и ГП 11.32 и формирање 
на една градежна парцела со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за потег меѓу Жданец и 
Нерези, Блок Б, КО Нерези, Општина Карпош 
                 
 

 
1. Се објавува Службена белешка за не усвојување Предлог-Одлукa за донесување на Урбанистички 
проект со план за парцелација, за спојување на ГП 11.31 и ГП 11.32 и формирање на една градежна 
парцела со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, Блок Б, КО 
Нерези, Општина Карпош, донесена од Претседателот на Советот на Општина Карпош, по 
одржувањето на триесет и шестата седница  на Советот на Општина Карпош, на 04 декември 2023 
година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-8228/6                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                         Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со усвоената  предлог-точка на дневниот 
ред за работа на триесет и шесттата седница на Советот на Општина Карпош – Предлог - Одлукa за 
донесување на Урбанистички проект со план за парцелација, за спојување на ГП 11.31 и ГП 11.32 и 
формирање на една градежна парцела со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за потег меѓу 
Жданец и Нерези, Блок Б, КО Нерези, Општина Карпош, Претседателот на Советот на Општина 
Карпош, по одржувањето на 36тата седница на 04.12.2023 год  донесе 
                                                     

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
за не усвојување Предлог-Одлукa за донесување на Урбанистички проект со план за 
парцелација, за спојување на ГП 11.31 и ГП 11.32 и формирање на една градежна парцела со 
намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, Блок Б, КО Нерези, 
Општина Карпош                 

                                 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на триесет и шесттата седница  на Советот на Општина Карпош –  Предлог-Одлукa за 
донесување на Урбанистички проект со план за парцелација, за спојување на ГП 11.31 и ГП 11.32 и 
формирање на една градежна парцела со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за потег меѓу 
Жданец и Нерези, Блок Б, КО Нерези, Општина Карпош , НЕ Е УСВОЕНА. 
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 10 членови на Советот, 4 гласале 
ПРОТИВ, ВОЗДРЖАН нема, врз основа на што е констатирано дека не е усвоена Предлог-Одлукaта 
за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација, за спојување на ГП 11.31 и ГП 11.32 и 
формирање на една градежна парцела со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за потег меѓу 
Жданец и Нерези, Блок Б, КО Нерези, Општина Карпош 
 
 
 
Број 09-8015/8                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум 04.12.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                   Бранко Ристов, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување Службена белешка за не усвојување Предлог-Одлука за донесување на 
Урбанистички проект со план за парцелација, за спојување на ГП 11.27, ГП 11.28, ГП 11.29 и ГП 
11.30 и формирање на две градежни парцели со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за 
потег меѓу Жданец и Нерези, Блок Б, КО Нерези, Општина Карпош, 

 
                 
1. Се објавува Службена белешка за не усвојување Предлог-Одлука за донесување на Урбанистички 
проект со план за парцелација, за спојување на ГП 11.27, ГП 11.28, ГП 11.29 и ГП 11.30 и формирање на 
две градежни парцели со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, 
Блок Б, КО Нерези, Општина Карпош, донесена од Претседателот на Советот на Општина Карпош, 
по одржувањето на триесет и шестата седница  на Советот на Општина Карпош, на 04 декември 
2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-8228/7                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со усвоената  предлог-точка на дневниот 
ред за работа на триесет и шесттата седница на Советот на Општина Карпош –  Предлог-Одлука за 
донесување на Урбанистички проект со план за парцелација, за спојување на ГП 11.27, ГП 11.28, ГП 
11.29 и ГП 11.30 и формирање на две градежни парцели со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за 
потег меѓу Жданец и Нерези, Блок Б, КО Нерези, Општина Карпош,, Претседателот на Советот на 
Општина Карпош, по одржувањето на 36тата седница  донесе 
                                                     

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
за не усвојување Предлог-Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за 
парцелација, за спојување на ГП 11.27, ГП 11.28, ГП 11.29 и ГП 11.30 и формирање на две 
градежни парцели со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, 
Блок Б, КО Нерези, Општина Карпош                                         

 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на триесет и шестата седница  на Советот на Општина Карпош –  Предлог-Одлука за 
донесување на Урбанистички проект со план за парцелација, за спојување на ГП 11.27, ГП 11.28, ГП 
11.29 и ГП 11.30 и формирање на две градежни парцели со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за 
потег меѓу Жданец и Нерези, Блок Б, КО Нерези, Општина Карпош, НЕ Е УСВОЕНА. 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале10 членови на Советот, 3 гласале 
ПРОТИВ,  1 член на Советот се ВОЗДРЖАЛ од гласање , врз основа на што е констатирано дека не е 
усвоена, Предлог-Одлуката за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација, за 
спојување на ГП 11.27, ГП 11.28, ГП 11.29 и ГП 11.30 и формирање на две градежни парцели со намена 
А1 – Домување во куќи, од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, Блок Б, КО Нерези, Општина 
Карпош. 
 
 
Број 09-8015/9                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум 04.12.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                    Бранко Ристов, с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на екологија и енергетска ефикасност за 2023 година 

 
 
 

1. Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на екологија и енергетска ефикасност за 2023 година, донесена на триесет и 
шесттата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 04 декември  2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-8228/8                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
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 Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со Програмата за 
активностите на Општина Карпош во областа на екологијата и енергетската ефикасност за 2023 
година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.25/2022), Советот на Општина Карпош, на 
триесет и шестата  седница, одржана на 04 декември 2023 година, донесе 
 
 
 

ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на екологија и енергетска ефикасност за 2023 година 
 
 

I. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на екологијата и 
енергетската ефикасност за 2023 година („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.25/2022), во точка II. Проектни активности и во точка III. Финансирање, се врши 
изменување и дополнување на следниот начин: 

 во точка 2.2. Активности од областа на енергетската ефикасност. 
 

 
II. Во точка 2.2. Активности од областа на енергетската ефикасност, во подточката 10. 

Изработка на проектна документација за три активности од областа на енергетската 
ефикасност текстот “Физибилити студија за формирање на јавно претпријатие за 
производство и трговија со електрична енергија. Вредност на инвестицијата: 300.000,00 
денари” се заменува со “Физибилити студија за формирање на јавно-приватно 
партнерство. јавно претпријатие или трговско друштво за производство и дистрибуција 
со електрична енергија од фотоволтаични системи. Вредност на инвестицијата: 
450.000,00 денари” 

Со тоа, во точката 2.2. Активности од областа на енергетската ефикасност, во делот 
„Предвидена финансиска рамка“ износот “24.850.000,00 денари” се заменува со износ од 
“25.000.000,00 денари” 

 
III. Во делот Вкупна предвидена финансиска рамка и во делот „III. Финансирање“ износот  

„145.800.000 денари“ се заменува со износ “145.950.000 денари”. 
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III. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Карпош“. 
 
 
 
 
 
Број 09-8015/10                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:04.12.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                      Бранко Ристов,с.р. 
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По изменувањето и дополнувањето Програмата гласи: 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со Програмата за 
активностите на Општина Карпош во областа на екологијата и енергетската ефикасност за 2023 
година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.25/2022), Советот на Општина Карпош, на 
триесет и шестата  седница, одржана на 04 декември 2023 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Карпош во областа на Екологијата 

 и Енергетската ефикасност за 2023 година 
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

Вовед 
 

Секторот за екологија и енергетска ефикасност преку изработка и имплементација на 
квалитетна и издржана програма за 2023 година ќе придонесе кон спроведување на законските 
одредби кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Законот за заштита на животната 
средина, Законот за енергетика, Законот за енергетска ефикасност, Националните стратегии за 
енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија, и усвоените програми од Советот на 
Општина Карпош (ЛЕАП, Програма за ЕЕ), а воедно и имплементација на мерки и активности во 
поглед на подобрување и заштита на животната средина.  
  Секторот во својот состав содржи две одделенија – Одделение за екологија и Одделение за 
енергетска ефикасност. Проектните задачи кои се спроведуваат преку активностите во овие две 
одделенија во секторот, имаат за цел подигнување на свеста  на граѓаните за заштита на 
животната средина во просторот на опфатот на Општината, намалување на потрошувачката на 
енергија и заштита на животниот стандард на граѓаните, примена на обновливи извори на енергија 
во замена на фосилните горива, со што како крајна цел е намалувањето на емисиите на CO2 во 
воздухот. 
 
I. Развојни приоритети и цели 

 

 Општината Карпош на својата територија ги спроведува мерките и активностите кои се 
доделени на локалната самоуправа, а се однесуваат на областите заштита на животната 
средина (екологија) и енергетската ефикасност; 
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 Општината да воспостави услови за пристојно, безбедно и здраво живеење на своите 
граѓани; 

 Анимирање на граѓаните во активностите кои ќе произлезат од Програмата, односно 
активно учество на граѓаните; 

 Програмата да врши едукација на поединци и/или групи во заштитата и подобрувањето на 
еколошките стандарди, што ќе придонесе за развивање на јавната свест за зачувување на 
животната средина и природата и тоа што значи да се биде енергетски ефикасен во 
одвивање на процесите; 

 Програмата предвидува и реализација на  мерките и обврските за енергетска ефикасност 
кои Општината Карпош ги потпиша и се обврза за нивно спроведување во Конвенцијата на 
Градоначалници на Европски Градови и Општини. 
 
 

II. Проектни активности 
 

1. Oдделение за екологија 
 

Одделението за екологија своето работење го темели на обврските и надлежностите кои ги 
има во следните подрачја: 

1.1. Јавна чистота и хигиена, 
1.2. Паркови, јавно зеленило и хортикултура, 
1.3. Урбана опрема, 
1.4. Имплементација на ЛЕАП-от, 
1.5. Субвенции и други проектни активности. 

 
1.1. Јавна чистота и хигиена 

Опис на активности: За одржување на јавната чистота, Општината 
Карпош издвојува значителни средства и енергија со 
цел одржување, но и подобрување на ефикасноста и 
унапредување на состојбата со јавната хигиена. 
Карпош, како и до сега, и понатаму се стреми да биде 
најчистата општина во Скопје. Во 2023 година 
Општината Карпош планира да ангажира помеѓу 85 и 
90 сезонски работници кои за својот ангажман ќе 
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бидат исплатени од општинскиот буџет. 
За непречено одвивање на редовните активности на 
ангажираните работници, Општината Карпош ќе 
издвои средства за: 
- Финансиски надоместок за работниците (плати, 

придонеси, итн), 
37.000.000,00 денари 

- Набавка на нова електрична машина за метење 
на јавните површини 

 1.600.000,00 денари  
- Набавка на нова техничка опрема и 

механизација за работниците (косилки, 
тримери, пили, дувалки итн.), 

1.800.000,00 денари 
- Набавка на ХТЗ и друга заштитна опрема, 

800.000,00 денари 
- Набавка на алат, материјал и друга опрема 

(метли, пластични канти, гребла, лопати, итн.), 
700.000,00 денари 

- Набавка на резервни делови и друг материјал за 
одржување на машините за косење трева, 

550.000,00 денари 
- Поставување и одржување на мобилни тоалети 

на територијата на Општина Карпош. 
1.000.000,00 денари 

 

Стратешки насоки и цели: 

 Одржување, подобрување и унапредување на 
јавната хигиена во општината; 

 Зголемување на ефикасноста во областа на 
јавната чистота и хигиена 

 Подобрување на состојбата со јавните зелени 
површини 

Очекувани резултати: Почиста, поздрава и поубава општина 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 
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Предвидена финансиска 

рамка: 
43.450.000,00 денари 

1.2. Паркови, јавно зеленило и хортикултура 

1.2.1. Одржување на постојното јавно зеленило 

Опис на активности: Одржување и реконструкција на јавни тревни 
површини 

Оваа активност ги опфаќа постојните парковски 
површини, односно замена на оштетената трева со 
нова трева. По потреба и дотур на нова, квалитетна 
земја заради поголема ефикасност во садењето на 
новата трева. Оваа година се планирани значителни 
средства за рехабилитација на деградираните зелени 
површини, со што ќе се даде мал придонес за 
намалување на ПМ честичките во Карпош. 

Одржување и полевање на младите дрвја 
На дрвјата кои беа насадени изминативе 2-3 години 
од страна на Општината Карпош, потребно им е 
редовно полевање и одржување, особено во летниот 
период. За таа цел, во текот на летото 2022 година беа 
ангажирани две цистерни кои ги полеваа дрвцата. 
Беше воведена и втора смена за оваа намена. И во 
2023 година ќе продолжи оваа активност. Со 
имплементирање на овие активности се зголемува 
процентот на преживување на новонасадените 
дрвца, кој и сега се движи помеѓу 80 и 90 %. 

Одржување на системите за наводнување 
На претходно поставените на зеленилото околу 
Плоштадот Делфина во Влае, на плоштадот во УЗ 
Пецо Божиновски Кочо (спроти студентскиот дом 
Гоце Делчев), на кружниот тек кај средното училиште 
Георги Димитров, на зелените површини кај платото 
со фонтаната во Карпош 3, плоштадот во Бардовци, 
кај платото “Млечен”, во дворот на ООУ Лазо 
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Трповски, зелените површини на ул. Никола 
Русински  (кај ТЦ Лептокарија) и други локации, на 
ул. Иван Аговски во Карпош 1, Московска и Женевска 
во Тафталиџе 2, кај Воените кули во Нерези, во ТЦ 
Лептокарија во Карпош 3, во дворот на ООУ Петар 
Поп Арсов во Карпош 4 и ООУ Војдан Чернодрински  
во УЗ Владо Тасевски, паркот спроти хотел Карпош 
во УЗ Владо Тасевски, паркот помеѓу ул. Ѕоле Стојчев 
и ул. Желево во УЗ Карпош 4 и тревникот кај Вегера 
во УЗ Тафталиџе 1. Овие системи за наводнување 
неопходно треба да се поправаат и одржуваат, со цел 
споменатите зелени површини да бидат во добра 
состојба и функционални. 

Стратешки насоки и цели: Јавното зеленило за кое се грижи Општината Карпош 
да биде функционално и во добра состојба 

Очекувани резултати:  Уредени јавни површини со украсно зеленило,  
 Средени тревни површини, 
 Полеани јавни зеленила, 
 Уредени дрвјата на територијата на Карпош. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
4.000.000,00 денари 

1.2.2. Изградба на нови парковски површини и јавно 
зеленило 

Опис на активности: Садење на нови листопадни и зимзелени 
садници 

Општината Карпош ќе продолжи да посветува 
внимание на хортикултурното уредување на 
зелените површини. За таа цел на определен број на 
локации ќе биде извршено садење на нови дрвца. 
Се планираат две акции на садење на дрвца, во 
пролетниот и есенскиот период од годината. 
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Планирана е и изработка на стручна анализа, 
односно студија која ќе содржи спецификација на 
видот на дрвја кои може да се засадат, како и број на 
истите по урбани заедници, но и по други потези на 
територијата на Општина Карпош (како што е парк 
шумата Водно и јавните површини што гравитираат 
кон Волково и патот кон Косово). Со оваа студија ќе 
им се олесни на сите надлежни институции при 
понатамошното планирање и реализација на садење 
дрвја, т.е. пошумување, со што ќе се обидеме да 
дадеме придонес во борбата за намалување на 
аерозагадувањето. 
Најавени се и неколку донации од страна на 
општествено одговорни правни субјекти за ново 
зеленило и дрвца, кои се секогаш добредојдени. 
 

Стратешки насоки и цели: Подобрување на состојбата на јавните зелени 
површини 

Очекувани резултати: - Нови уредени зелени површини 
- Зголемен број на дрвја во парковите 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
1.900.000,00 денари 

1.3. Урбана опрема 

1.3.1. Одржување на урбаната опрема 

Опис на активности: Одржување и санација на оштетени парковски 
клупи за седење и корпи за отпадоци 

Дел од поставените клупи се оштетени од забот на 
времето и временските услови, па така неопходна е 
интервенција и санирање на даските од клупите, 
како и на нивната конструкција (доколку е потребно). 
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Покрај што бројот на корпи за смет на јавните 
површини во Општина Карпош е недоволен, еден дел 
од истите се оштетени и/или вон функција. Санација 
(таму каде што е можно) и замена (онаму каде што не 
е можна поправка) на оштетените корпи се секако 
потребни. 

Одржување на детските и спортските 
игралишта 
На територијата на Општината Карпош има голем 
број на детски игралишта, кои поради експлоатација 
на истите со тек на времето, треба да се санираат, 
заменуваат, бојадисуваат и слично. За жал, 
реквизитите на овие игралишта често се и мета на 
неодговорни граѓани кои најчесто во доцните 
вечерни часови намерно ги оштетуваат. Акцентот во 
2023 година ќе биде на пофреквенто и поефикасно 
санирање на оштетувањата, како и замена на 
материјалот на најчесто оштетуваните реквизити, се 
разбира во рамките на финансиските можности. 
Во врска со реквизитите на спортските игралишта, 
исто така ќе се врши чест мониторинг и оштетените 
реквизити ќе бидат санирани во најкус можен рок. 

Одржување и санација на оштетени огради и 
други браварски работи 

Се работи за реконструкција на оградите и останати 
браварски работи (настрешници и сл.) и нивно 
тековно одржување. 

Одржување на фонтаните 
Изградените пет фонтани кои се наоѓаат на 
плоштадот Делфина во Влае, на платото во Карпош 3, 
на плоштадот во Бардовци, плоштадот во УЗ П.Б.К 
(спроти студентски дом Гоце Делчев) и во близина на 
Адреналинскиот парк на кејот на реката Вардар, како 
и евентуално други фонтани кои би се изградиле во 
следниов период, треба редовно да се одржуваат и 
зачуваат во исправна состојба. 
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Стратешки насоки и цели: Исправна и функционална урбана опрема која ќе 
служи за релаксација на граѓаните 

Очекувани резултати: Одржувани и функционални клупи за седење, корпи 
за отпадоци, реквизити на детски и спортски 
игралишта, метални огради, настрешници, 
летниковци, фонтани итн. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
7.500.000,00 денари 

1.3.2. Поставување на нова урбана опрема 

Опис на активности: Детски игралишта 
Изградбата на новите игралишта со реквизити 
безбедни за децата се врши или на локации кои се со 
многу оштетени и застарени реквизити или на 
сосема нови локации. 

Клупи и корпи 
Поставувањето на нови клупи за седење и корпи за 
отпадоци исто така ќе продолжи во 2023 година, а ќе 
се реагира како по барање на урбаните заедници и 
самите граѓани, така и по увид на лице место од 
страна на стручните служби на Општина Карпош. 

Стратешки насоки и цели: Нова урбана опрема за одржливост на јавната 
хигиена, како и за одмор и релаксација на граѓаните 

Очекувани резултати: Нови функционални клупи за седење, корпи за 
отпадоци, детски игралишта, фитнес зони, огради, 
настрешници, летниковци, фонтани итн. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 
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Предвидена финансиска 

рамка: 
1.500.000,00 денари 

1.4. Имплементација на ЛЕАП-от преку годишни  
активности 

Опис на активности: Имплементирање на ЛЕАП 2 за 2023 година и 
реализација на проектите и активностите од 
Акцискиот план за 2023 година. 

По усвојување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на екологијата и 
енергетската ефикасност за 2023 година, ќе следи 
комисиско определување на активностите за 
имплементација на проекти во рамките на ЛЕАП 2. 
За таа цел Комисијата за спроведување на 
активностите од ЛЕАП ќе изработи Акциски план за 
2023 година со конкретни мерки и активности за 
реализација, кој потоа ќе биде усвоен на седница на 
Советот на Општина Карпош. Во тој Акциски план на 
годишно ниво ќе бидат определени приоритетните 
проекти предвидени за реализација во 2023 година, a  
меѓу другите ќе бидат опфатени и следниве 
активности: 

- Подготовка на ЛЕАП 3 за периодот 2024-2029 
година, 

- Изработка на студија за фреквентност на 
сообраќајот во Општина Карпош, 

- Заедничка активност со Здружението “Мама 
Органа Био” , а во врска со набавка и 
поставување на мобилна компостара на 
територијата на Општина Карпош, 

- Набавка на 5-6 електрични тротинети за 
потребите на вработените во општинската 
администрација, и многу други активности. 

Стратешки насоки и цели: Карпош – еколошки просперитетна општина; здрава 
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животна средина за сите граѓани 

Очекувани резултати: Имплементација на определен број на активности 
предвидени во ЛЕАП-от со што би се дал придонес за 
почиста и поздрава животна средина. 

Целна група:  Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
1.200.000,00 денари 

1.5. Субвенции и други проектни активности 

1.5.1. Субвенционирање на купување на велосипеди, 
електрични тротинети и електрични велосипеди 
за граѓаните на Карпош 

Опис на активности: Општината Карпош планира во текот на 2023 година 
да ја реализира оваа проектна активност со цел да го 
промовира користењето на велосипедите, 
електричните тротинети и електричните велосипеди  
како превозни средства, но и како средства за 
рекреација. Активноста ќе се спроведе по истиот 
терк како и досега, односно по принципот “прв 
дојден, прв услужен”. 

Планирано е купувањето на нов велосипед за 
граѓаните на Карпош да биде субвенционирано со 
30% од неговата вредност, но не повеќе од 3.000 
денари, а за електричните тротинети и велосипеди 
исто со 30% од вредноста, но со максимален износ од 
5.000 денари. 

И оваа година граѓаните аплицирањето ќе можат да 
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го извршат освен преку архивата на Општина 
Карпош, и по електронски пат. 

Со спроведувањето на оваа активност граѓаните на 
Општината Карпош, покрај веќе изградената 
солидна инфраструктурна велосипедска мрежа, ќе 
добијат уште еден стимул за користење на 
алтернативни превозни средства кои не го 
загадуваат воздухот и животната средина. 

 

Стратешки насоки и цели: 

 Почиста животна средина во општината, односно 
помала емисија на штетни гасови; 

 Намалување на сообраќајот; 
 Подобрување на здравјето на граѓаните – 

корисници на велосипеди и електрични 
тротинети и велосипеди. 

Очекувани резултати: Почиста општина, поздрави граѓани 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
700.000,00 денари 

1.5.2. Ветеринарна заштита за бездомни животни 
(мачки) 

Опис на активности: Подносител на овој проект е Здружението за заштита 
на животни “Феникс Петс” во соработка со 
Ветеринарната амбуланта “Др. Јасминка ван дер 
Флиер” и главната цел на истиот е ублажување на 
проблемот со големиот број на бездомни мачки во 
смисол на контрола и здравствена заштита. 

Благосостојбата на бездомните животни е загрозена 
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поради повеќе проблеми, какш што се неухранетоста, 
болестите, повредите од сообраќајните несреќи и 
преку борба, а исто така животните се жртви на 
нехумани методи на убивање, како што е труењето со 
отров, електричен шок и давење и сурови методи на 
фаќање. 

По безбедното фаќање и транспортирање на 
бездомните мачки, за нивниот третман постојат две 
понатамошни сценарија кои зависат од тоа во каква 
состојба е животното. Доколку мачката е премногу 
стара, агресивна или беспомошна истата се заспива, 
додека останатите се подложуваат на кастрирање, 
маркирање, прочистување од црви и нивна 
вакцинација пред да се пуштат.  

 

Стратешки насоки и цели: 

 Заштита на граѓаните од зоонози, кои ги 
пренесуваат мачките скитници; 

 Намалување на агресијата од мачки во сезона на 
парење; 

 Заштита на бездомните мачки, редуцирање на 
нивниот број и нивно трајно вдомување, 

 Воспоставување на волонтерска служба за 
редовно собирање на бездомните мачки. 

Очекувани резултати: Третман на 50-100 бездомни мачки месечно и 
значително намалување на нивниот број во 
временски рок од 5 до 6 години. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
200.000,00 денари 
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2. Одделение за енергетска ефикасност 

 
Одделението за енергетска ефикасност своето работење го темели на обврските и 

надлежностите кои ги има во следните подрачја: 
 

2.1. Јавно осветлување, 
2.2. Активности од областа на енергетската ефикасност. 
 

2.1. Јавно осветлување 

2.1.1. Замена на постоечките светилки со штедливи ЛЕД 
светилки на територијата на Општина Карпош  

Опис на активности: Со реализацијата на оваа активност се предвидува во 
текот на наредната година да се заменат 60-65% од 
вкупниот број на натриумови светилки со нови ЛЕД 
светилки. Секако дека бројот на заменетите светилки 
ќе зависи од цената што ќе се постигне преку 
процесот на јавна набавка. Исто така ќе бидат 
заменети и 108 позиции на натриумови светилки во 
дворните места на училиштата, додека рефлекторите 
од 400W инсталирани на спортските и детските 
игралишта се веќе комплетно заменети (вкупно 244 
позиции).  
Очекуваните заштеди на годишно ниво се 60% од 
сегашната инсталирана снага на заменетите 
светилки.  

23.000.000,00 денари 
 

Поправки, одржување и реконструкција на јавното 
осветлување   
Искуството од 2013 година па наваму, односно 
поделбата на територијата на Општина Карпош на 
два реони и соодветно на тоа одржувањето со два 
економски оператори, се покажа како модел 
поуспешен од претходниот кога само еден економски 
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оператор беше ангажиран за одржување на јавното 
осветлување. Поради тоа, овој модел ќе се применува 
и во 2023 година. 
Освен замена на прегорените светилки и 
отклонување на појавените дефекти, се планира и 
реконструкција на старите системи за јавно 
осветлување, што подразбира промена и на 
комплетната инсталација, вршење на ископи за 
санација на дефекти, како и заштита и бојадисување 
на столбовите или нивна замена доколку е потребна. 

5.000.000,00 денари 
 

Такси за електрични приклучоци 
Во текот на тековната година Општината Карпош 
повремено има потреба од набавка и поставување на 
нови електрични броила со цел да ја одвои, односно 
регулира, сопствената потрошувачка на електрична 
енергија од други субјекти. Финансиските трошоци 
за таа активност се предвидени од овој дел од 
Програмата. 

Стратешки насоки и цели: - Со реализација на оваа проект се отвара простор 
во наредниот временски период целосно да се 
реши проблемот со функционирањето на јавното 
осветлување во општината,  

- Исправна инсталација за јавно осветлување на 
целата територија на Општината Карпош. 

Очекувани резултати: - Помала потрошувачка на електрична енергија и 
средства за јавно осветлување ефикасен систем и 
функционирање на мрежата без дефекти и застои 
безбедни улици и јавни површини за граѓаните, 

- Ефикасно јавно осветлување, односно осветлени 
сите јавни содржини и површини со минимална 
потрошувачка на електрична енергија. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 57.000.000,00 денари (28.000.000,00 и 29.000.000,00 за 
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рамка: сметки за потрошена електрична енергија) 

2.1.2. Изградба на нови системи на јавно осветлување 

Опис на активности: Подготовка на проектна документација 
Проектната документација е законска обврска 
доколку на постојниот систем се приклучуваат нови 
линии и светилки.  
Новите проекти треба да бидат исклучиво со ЛЕД 
светилки кои ќе имаат приклучок на постојните 
ормари за улично осветлување.  
 

Ново јавно осветлување 
И понатаму останува потребата осветлувањето да 
биде поврзано со изградбата на нови сообраќајници, 
нови зелени површини и пешачки зони кои се 
планираат за наредниот период. Во 2023 година се 
планира поставување на ново улично осветлување на 
ул. Бледски договор во Карпош 3, како и на повеќе 
сообраќајници во Бардовци и Криви дол, а по потреба 
и на други локации во Карпош. 
 

Стратешки насоки и цели: Осветлување на сите новоизградени површини  

Очекувани резултати: Високоефикасно ЛЕД осветлување на јавните 
површини, зголемување временската употребливост 
на овие содржини вечерните часови.  

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
3.500.000,00 денари 

2.2. Активности од областа на енергетската 
ефикасност 
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Опис на активности: 1. Субвенционирање на енергетско ефикасни 
фасади 

Согласно потпишаниот договор со партнерот од овој 
проект “Хабитат Македонија”, кој ќе ги поддржи 
Заедниците на сопственици на станови и куќните 
совети со поволни услови за давање средства за 
учество во проектот, ќе се создадат услови да се 
започне со реализација со учество на финансиски 
средства од Општината Карпош. Критериумите и  
условите за субвенционирање ќе бидат утврдени и 
спроведени од страна на Комисија составена од 
стручни лица вработени во општината. 

Вредност на инвестицијата 18.500.000,00 денари 
 

2. Субвенционирање на енергетско ефикасни 
кровови 

Општината Карпош продолжува со активностите за 
субвенционирање на енергетско ефикасни кровови. 
Според претходното искуство, ќе се распише јавен 
повик на кој граѓаните ќе имаат прилика да 
аплицираат. Согласно објавените критериуми ќе 
биде направена ранг листа, по што ќе започне 
реализацијата со учество на финансиски средства од 
Општината Карпош. 

Вредност на инвестицијата 3.000.000,00 денари 
 

3. Прва фаза за поставување на Фотоволтаични 
системи на покривите на основните 
училишта и детските градинки на територија 
на општина Карпош 

Општина Карпош има за цел рационално и ефикасно 
користење на сите видови на енергија и на тој начин 
да оствари заштеда во буџетот и пренасочување на 
финансиските заштеди во подобрување на работата 
на останатите сектори во општината. 
Енергетската криза која донесе поскапување на 
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нафтата, гасот, и особено на електричната енергија, 
но и стравот за недостиг на наведените ресурси, го 
става во преден план користењето на обновливи 
извори на енергија. 
По изработка на соодветна проектно-техничка 
документација, Општината Карпош, во рамките на 
финансиските можности, планира да постави на 
фотоволтаичен систем на некој од објектите на 
основните училишта и детските градинки. 
Придобивките од таа активност се повеќекратни, 
како од финансиски аспект, така и од аспект на 
заштита на животната средина. 

Вредност на инвестицијата: 2.000.000,00 денари 
 

4. Замена на котелскиот систем за греење на 
нафта во ООУ „Аврам Писевски“ со систем на 
ОИЕ –термални пумпи воздух/вода 

Ова е последниот систем на фосилно гориво во 
Општината и со изработениот проект во 2021 година 
се предвидува негова замена со термални пумпи 
воздух/вода во високо температурен режим (550С) на 
греење со постојниот радијаторски систем во 
објектот. 
Ваквиот систем ќе овозможи и ладење во летниот 
период во режим 12-170С преку радијаторскиот 
систем во овие простории кои се користат во летниот 
период. 
Спроведувањето на проектот се планира да се добие 
преку аплицирање по јавен повик на некоја од 
странските донаторски организации. 

Без фискални импликации 
 

5. Замена на внатрешното осветлување во 
спортската сала во ООУ Аврам Писевски со 
ЛЕД осветлување 

Во спортската сала на гореспоменатото училиште 
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нема соодветно осветлување, а има голема 
инсталирана снага и проблеми за замена на 
постојните флуо светилки и рефлекторите со 
користење на скеле. 
Потребно е инсталирање на ЛЕД светилки што ќе го 
подобри квалитетот, а воедно и ќе се постигне 
значителна заштеда на потрошувачката на 
електрична енергија.  

Вредност на инвестицијата 250.000,00 денари 
 

6. Изработка на Енергетски пасоши за сите јавни 
објекти во надлежност на општината. 

Општина Карпош направи реконструкции со мерки 
за ЕЕ на сите 10 основни училишта и 12 објекти на 
градинките на територија на општината.  
Во 2012 год. за сите училишта се направени банери со 
енергетски карактеристики согласно тогашната 
состојба на објектите.  
Општината има обврска со новиот Закон за ЕЕ и 
Правилникот за Енергетски карактеристики на 
објектите да изработи „Енергетски пасоши“ за сите 
објекти кои ќе бидат врамени и истакнати на влезот 
на секој објект.  
Оваа обврска може да биде реализирана само преку 
лиценцираните фирми (вкупно 74) во Републиката. 

Без фискална импликација (средства од 
надворешен донатор) 

 

7. Учество во проектот „ EXCITE - Стандарди за 
одличност, инвестирај во доверба: сервиси за 
енергетски менаџмент прилагодени на 
локалните власти во Источна Европа“, од 
програмата ХОРИЗОН 20/20 на Европската 
унија, спроведен од Хабитат – Македонија. 

Општината Карпош, заедно со општините Кичево и 
Кочани е партнер во проектот „EXCITE“ со кој ќе се 
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спроведува ЕЕА методологијата на локално ниво. Ова 
е развиен и напреден европски систем за управување 
со квалитет и афирмација кога се во прашање 
политики, програми, проекти и мерки за 
подобрување на енергетската ефикасност, 
користењето на обновливи извори на енергија и 
климатските промени. 
ЕЕА методологијата ги поддржува локалните власти 
во воспоставување пристапи за спроведување 
ефективни мерки за енергетска и климатска 
политика.  

Без фискални импликации 
 

8. Учество во проектот „ComAct – Активности за 
намалување на енергетската сиромаштија 
прилагодени во заедницата“, од програмата 
ХОРИЗОН 20/20 на Европската унија, 
спроведен од Хабитат - Македонија  

Општината Карпош е партнер во проектот „ComAct“ 
со кој ќе се воведуваат прилагодени мерки за 
намалување на енергетската сиромаштија во 
станбените згради. 
Главна цел е да се овозможи скапите и најефикасни 
мерки за подобрување на енергетската ефикасност 
на објектот да бидат достапни и лесно да се 
управуваат од страна на заедниците кои се соочуваат 
со енергетска сиромаштија. 

Без фискални импликации 
 

9. Учество во проектот „EnergyMEASURES – 
Прилагодени мерки за енергетски ранливите 
домаќинства“, од програмата ХОРИЗОН 20/20 
на Европската унија, спроведен од Хабитат 
Македонија 

 Општината Карпош е партнер во проектот 
„EnergyMEASURES“ кој се однесува на спроведување 
координирани програми за енергетска потрошувачка 
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во која се вклучени домаќинства и посочување на 
структурните проблеми поврзани со енергетската 
сиромаштија. 
За ублажување на енергетската сиромаштија 
најефективно и одржливо средство е намалувањето 
на потребата за електрична енергија, што вклучува 
подобрување на енергетските перформанси на 
живеалиштата и промовирање енергетски ефикасни 
навики кај ранливите домаќинства.  

Без фискални импликации 
 

10. Изработка на проектна документација за три 
активности од областа на енергетската 
ефикасност 

За потребите на Секторот за екологија и ЕЕ, односно 
за да се овозможи евентуално учество на повик од 
страна на некоја донаторска организација, се 
планира изработка на три проектни документации: 

- Проект за поставување на фотоволтаични 
системи на објектите во надлежност на 
Општина Карпош 

Вредност на инвестицијата: 300.000,00 денари 

 

- Физибилити студија за формирање на 
јавно-приватно партнерство. јавно 
претпријатие или трговско друштво за 
производство и дистрибуција со 
електрична енергија од фотоволтаични 
системи 

Вредност на инвестицијата: 400.000,00 денари 

- Проект за замена на внатрешното 
осветлување во основните училишта во 
Општина Карпош со ново ЛЕД осветлување 
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Без фискални импликации 
 

11. Замена на нисконапонски табли, 
осигурувачи и инсталација во ООУ „Лазо 
Трповски“, УЗ Карпош 3 

Во ова основно училиште од безбедносни причини 
треба да се заменат старите дотраени табли со 
топливи осигурувачи и инсталации кои во сегашни 
услови се закана за безбедноста на сите корисници, 
вклучително и учениците. 

Вредност на инвестицијата 500.000,00 денари 
 

Стратешки насоки и цели: Унапредување на енергетската ефикасност во 
областите кои се во надлежност на Општина Карпош 

Очекувани резултати: Намалување на трошоците преку намалување на 
потрошувачката на електрична и топлинска енергија; 
подобар и поефективен увид на потрошувачката и 
постепено воведување на алтернативни (обновливи) 
извори на енергија. 

Целна група: Граѓаните на Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 
25.000.000,00 денари 

 
Вкупна предвидена финансиска рамка:  
 
III. Финансирање 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма во износ од 145.950.000,00 
денари е предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2023 година. 

За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно потребите ќе се 
појават во текот на 2023 година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од 
Буџетот на Општина Карпош. 
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IV. Завршни 
одредби 

Секторот за Екологија и енергетска ефикасност со Секторите за Финансии и Јавни набавки 
ќе изработат динамички план со финансиски и временски рамки за полесно имплементирање и 
следење на реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа Програма. 
Покренувањето на нови иницијативи, како и давање мислења и предлози заради остварување на 
целите на Програмата може да биде дел од било кој Сектор на Општината во непосредна соработка 
со Секретарот и Градоначалникот. 
 
 
Број 09-8015/10                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:04.12.2023 година                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   
Скопје                      Бранко Ристов, с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2023 година 

 
 

1.Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2023 година, 
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донесена 
на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 4 декември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-8228/9                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
Врз основа на член 22, став 1, точка 7 и 9; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002) и врз основа на Програмата за 
активностите на Општина карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 
2023 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр,25/22), Советот на Општина Карпош, на 
триесет и шестата седница, одржана на 4 декември 2023 година, донесе 
 
 

ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 

на детската, социјалната и здравствената заштита за 2023 година 
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1. Во 
Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита за 2023 година  (,,Службен гласник на Општина Карпош бр. 25/22) во 
точка 
 

2.  II. Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот начин: 
-Во точка 2. Обновување и унапредување на дидактичките материјали во Јавните установи 
општински детски градинки ‘‘ во делот ,, Предвидена финансика рамка ‘‘ износот ,, 150.000,оо 
денари ‘‘ се брише и на нeгово место се запишува износот од ,, 300.000, оо денари ‘‘. 

 
По изменувањето и дополнувањето точката  2 гласи : 
 

2. Обновување и унапредување на 
дидактичките материјали  во Јавните 
установи општински детски градинки        

Опис на активности: -Обновување на еколошки дидактички материјали 
за децата од предучилишните установи. 

Стратешки насоки и 
цели: 

 

 Повлекување од употреба на стари и не 
фунционални играчки за децата. 

 Континуирано обновување на еколошки 
дидактички материјал поприфатлив за 
работа на децата од предучилишна возраст 
и лесен за одржување. 

Очекувани резултати:  Поквалитетна воспитно-образовна работа. 
 Подобрување на психо-физички развој на 

децата. 
 Стекнување работни навики и чувство за 

развивање на одговорно однесување.  
 Поголема социјализација меѓу децата, 

правила во однесувањето и меѓусебно 
почитување. 

Целна група: Деца од предучилишна возраст. 
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Реализатор: 

 

 Општина Карпош 

Предвидена финансиска 

рамка: 

300.000,оо ден.    

Трошоци: Набавка на еколошки дидактички материјали 
и играчки за децата од предучилишните 
установи - 300.000,оо ден. 

Овластување: Градоначалникот ќе ја спроведе постапката во 
сите фази  

 
2. Во делот ,, Вкупна финансика рамка ‘‘ и во делот ,, III Финансирање ‘‘износот од ,, 7.705.500,оо 
денари ‘‘ се брише и на негово место се запишува износот од ,,7.855.500,оо денари ‘‘. 

 
      3. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник 
на Општина Карпош‘‘ . 
   
                                 
Број: 09-8015/11                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:04.12.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                                                         
Скопје                                                                                                   Бранко Ристов, с.р.       
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за одобрување финансиски средства за поправка и санација на 
постоечки лифт на станбена зграда за колетивното домување во Општина Карпош на ул. 

„Никола Русински“ бр.10/2 во Општина Карпош-Скопје 
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1.Се објавува Одлуката за одобрување финансиски средства за поправка и санација на постоечки 
лифт на станбена зграда за колетивното домување во Општина Карпош на ул. „Никола Русински“ 
бр.10/2 во Општина Карпош-Скопје, донесена на триесет и шестата седница на Советот на Општина 
Карпош, одржана на 4 декември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-8228/10                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                       НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/2002), а во врска со Програмата за 
активностите на Општина Карпош во областа на екологија и енергетска ефикасност за 2022 
година, точка 2.2 Активности од областа на енергетска ефикасност, потточка 6.Субвенционирање 
на енергетско ефикасни кровови („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.23/2021 и бр.25/22), 
Јавен повик за поправка и санација на постоечки лифтови и поставување на нови лифтови на 
станбени згради за колетивното домување во Општина Карпош во Општина Карпош бр.11-2841/2 од 
11.04.2022 година, Апликација бр. 11-4233/1 од 13.05.2022 година за проект поправка и санација на 
постоечки лифтови и поставување на нови лифтови на станбени згради за колетивното домување, 
Правилник за условите, критериумите, видот и начинот на финансиска поддршка за поправка и 
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санација 
на на постоечки лифтови и поставување на нови лифтови на станбени згради за колетивното 
домување во Општина Карпош бр.09-2483/13 од 31.03.2022 година извештај од комисија 11-1318/3 од 
23.03.2023 год., Советот на Општина Карпош, на триесет и шестата седница, одржана на 4 декември 
2023 година, донесе 

 
    ОДЛУКА 

за одобрување финансиски средства за поправка и санација на постоечки лифт на станбена 
зграда за колетивното домување во Општина Карпош на ул. „Никола Русински“ бр.10/2 во 

Општина Карпош-Скопје 
 

Член 1 
Со оваа одлука се усвојува Барањето за финансиски средства како дел од средствата за поправка и 
на постоечки лифтови и поставување на нови лифтови на станбени згради за колетивното 
домување во Општина Карпош на ул. „Никола Русински“ бр.10/2 во Општина Карпош-Скопје, 
согласно апликација бр.11-4233/1 од 13.05.2022 година доставена од Управител Тау Цети ДООЕЛ од 
Скопје. 

Член 2 
За реализација на барањето од член 1 на оваа одлука се одобруваат средства во износ од 250.000,00 
денари кои ќе се исплатат еднократно и се обезбедени во Буџетот на Општина Карпош за 2023 
година. 

Член 3 
Врз основа на оваа одлука, Општина Карпош и барателот на финансиски средства Управител Тау 
Цети ДООЕЛ од Скопје имаат обврска да потпишат Договор за одобрување на финансиски 
средства за предметната намена, врз основа на што Градоначалникот на Општина Карпош ќе 
донесе Решение за исплата на финансиските средства за предметната намена. 
 
 

Член 4 
Барателот Управител Тау Цети ДООЕЛ од Скопје се обврзува средствата доделени од Општина 
Карпош, утврдени во член 2 на оваа одлука да ги користи наменски како дел од средствата  за 
поправка и санација на постоечки лифтови и поставување на нови лифтови на станбени згради за 
колетивното домување во Општина Карпош на ул. „Никола Русински“ бр.10/2 во Општина Карпош-
Скопје 
 

Член 5 
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Исплатата на одобрените финансиски средства (исплата на субвенцијата) ќе се изврши по достава 
на Завршна ситуација за позициите наменети за поправка и санација на постоечки лифтови и 
поставување на нови лифтови на станбени згради за колетивното домување, прегледани и 
потпишани од страна на надзорен орган на трансакциска сметката на корисникот на конкретната 
субвенција. 

Член 6 
Се овластува Градоначалникот на Општина Карпош да ја спроведе оваа одлука. 

 
Член 7 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
   
                                  
Број: 09-8015/12                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:04.12.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                                                            
Скопје                                                                                                 Бранко Ристов, с.р.     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 
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за 
објавување Одлука за давање согласност за започнување постапка за оттуѓување на патнички 

моторни возила  
 

 
1.Се објавува Одлуката за давање согласност за започнување постапка за оттуѓување на патнички 
моторни возила, донесена на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош, одржана 
на 4 декември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-8228/11                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 13; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), Советот на Општина Карпош, 
на триесет и шестата, одржана на 4 декември 2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

за давање согласност за започнување постапка за оттуѓување на патнички моторни возила  
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Член 1 

Со оваа одлука се Советот на Општина Карпош дава согласност за започнување постапка за 
оттуѓување на отпишани основни средства, со книговодствена вредност 0 денари, за кои е 
изготвена проценка и утврдена употребна вредност, како следи 
 
ВОЗИЛО БРОЈ 1: 

- Број на сообраќајна дозвола: MK 1090514 
- Моторно возило - Вид: М1 - Патничко 
- Марка: PEUGEOT 
- Тип:-/-/ 
- Комерцијална ознака: 307 XR PRESS 
- Места за седење: 5 
- Регистарска ознака: SK 091 MI 
- Година на производство: 2002 
- Број на мотор: 10DYDR/3047562 
- Број на шасија: VF33CRHYB82114054  
- Работна зафатнина на мотор во cm3: 1997 
- Моќ на мотор KW/KS: 66 KW 
- Маса на празно возило во kg: 1434 
- Измината километража: 273.287   
- Боја: MET.ZELENA/22 
- Број на оски: 2 
- Форма или намена на каросерија: AA-LIMUZINA 
- Проценета вредност на корисни остатоци: 121.833,00 денари. 

 
ВОЗИЛО БРОЈ 2: 

- Број на сообраќајна дозвола: MK 1440183 
- Моторно возило - Вид: М1 - Патничко 
- Марка: CHEVROLET 
- Тип:-/-/ 
- Комерцијална ознака: SPARK 
- Места за седење: 5 
- Регистарска ознака: SK 255 TK 
- Година на производство: 2009 
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- Број на мотор: A08S/3371713KC2 
- Број на шасија: KL1KF484J9C807146  
- Работна зафатнина на мотор во cm3: 796 
- Моќ на мотор KW/KS: 38 KW 
- Маса на празно возило во kg: 910 
- Измината километража: 273.287   
- Боја: CRVENA/74 
- Број на оски: 2 
- Форма или намена на каросерија: AB-возило со подвижни задни врати 
- Проценета вредност на корисни остатоци: 65.545,00 денари. 

 
ВОЗИЛО БРОЈ 3: 

- Број на сообраќајна дозвола: MK 1440017 
- Моторно возило - Вид: М1 - Патничко 
- Марка: CHEVROLET 
- Тип:-/-/ 
- Комерцијална ознака: SPARK 
- Места за седење: 5 
- Регистарска ознака: SK 254 TK 
- Година на производство: 2009 
- Број на мотор: A08S/3370653KC2 
- Број на шасија: KL1KF484J9C807155  
- Работна зафатнина на мотор во cm3: 796 
- Моќ на мотор KW/KS: 38 KW 
- Маса на празно возило во kg: 910 
- Измината километража: 725.764   
- Боја: CRVENA/74 
- Број на оски: 2 
- Форма или намена на каросерија: AA-LIMUZINA 
- Проценета вредност на корисни остатоци: 58.262,00 денари. 

 
Член 2 

Се задолжуваат стручните служби на Општина Карпош да ја спроведат постапката согласно 
позитивните законски прописи. 
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.  
 
                                  
Број: 09-8015/13                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:04.12.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                                                         
Скопје                                                                                                Бранко Ристов, с.р.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
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РЕШЕНИЕ 

за објавување Одлука за давање на согласност за спогодбено преземање на 
административен службеник 

 
 
1.Се објавува Одлуката за давање на согласност за спогодбено преземање на административен 
службеник, донесена на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 4 
декември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-8228/12                                       ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                        Стевчо Јакимовски, с.р. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 44 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и  “Службен весник на Република Северна 
Македонија” број 143/19 и 14/2020“), а во врска со член 30, став 4 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и “Службен весник на Република Северна Македонија” број 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), 
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Советот 
на Општина Карпош, на триесет и шестата седница, одржана на ден 4 декември 2023 година, 
донесе 
 

ОДЛУКА 
за давање на согласност за спогодбено преземање на административен службеник 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за спогодбено преземање на административен службеник 
во наведеното звање: 

 
Советник-овластен просветен инспектор – шифра ИНС0101В01001, ниво В1 – 1 извршител. 

            Член 2 
  За оваа намена се предвидени финансиски средства од Буџетот на Општина Карпош за 2023 
година.             

 
Член 3 

 Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Карпош“. 
 
 
                                  
Број: 09-8015/14                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:04.12.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                                                         
Скопје                                                                                                   Бранко Ристов, с.р.    
     
 
 
 
 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
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РЕШЕНИЕ 

за објавување Службена белешка за не усвојување Одлука за давање согласнот за времено 
отстапување на користење движни ствари-моторцикл без странична приколка и мопед 
сопственост на Општина Карпош на Полициска станица од општа надлежност Карпош 

                           
 
 

1.Се објавува Службена белешка за не усвојување Одлука за давање согласнот за времено 
отстапување на користење движни ствари-моторцикл без странична приколка и мопед 
сопственост на Општина Карпош на Полициска станица од општа надлежност Карпош ,  донесена 
од Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на триесет и шестата седница 
на Советот на Општина Карпош, на 4 декември 2023 година. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-8228/13                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со усвоената тринаесеттата предлог-точка 
на дневниот ред за работа на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош Предлог-
Одлука за давање согласнот за времено отстапување на користење движни ствари-моторцикл без 
странична приколка и мопед сопственост на Општина Карпош на Полициска станица од општа 
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надлежност Карпош, Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на триесет и 
шестата седница, донесе                 
                                     

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА  
за не усвојување Одлука за давање согласнот за времено отстапување на користење движни 

ствари-моторцикл без странична приколка и мопед сопственост на Општина Карпош на 
Полициска станица од општа надлежност Карпош 

 
 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош Предлог-Одлука за давање 
согласнот за времено отстапување на користење движни ствари-моторцикл без странична 
приколка и мопед сопственост на Општина Карпош на Полициска станица од општа надлежност 
Карпош, НЕ Е УСВОЕНА. 
 
По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 11 членови на Советот, ПРОТИВ 
гласале 3 членови на Советот, ВОЗДРЖАН бил 1 член на Советот од 20 присутни членови, врз 
основа на што е констатирано дека не е усвоена Предлог-Одлука за давање согласнот за времено 
отстапување на користење движни ствари-моторцикл без странична приколка и мопед 
сопственост на Општина Карпош на Полициска станица од општа надлежност Карпош.           
       
                
Број: 09-8015/15                                ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум: 04.12.2023 година                       НА СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                  Бранко Ристов, с.р. 
 

 
 
 
 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 



 

                                                                                                                                                                                                      
               

5 декември 2023 година          „Службен гласник на Општина Карпош“     број 15 

    55 
 
 
 
 
 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Решение за изменување и дополнување на Решението за именување членови во 

училишниот одбор на општинското основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина 
Карпош-Скопје 

 
 

1.Се објавува Решението за изменување и дополнување на Решението за именување членови во 
училишниот одбор на општинското основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-
Скопје, донесено на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 4 
декември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-8228/14                                        ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1  и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), член 106, став 2 и член 176 од 
Законот за основното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр.161/2019 и 
229/20), а во врска со Известувањето бр.09-7829/1 од 21.11.2023 година, Советот на Општина Карпош, 
на трисет и шестата седница, одржана на 4 декември 2023 година, донесе 
                                                        
 

РЕШЕНИЕ 
за изменување и дополнување на Решението за именување членови во училишниот одбор на 

општинското основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје 
 
 

1. Се разрешува претставникот именуван и верификуван од основачот Општина Карпош, од член на 
Училишниот одбор на општинското основно училиште „Вера Циривири Трена Карпош“-Скопје, 
поради истек на мандатот: 

 Јорданка Стојанова Василевска 

2. За член на училишниот одбор предложени од основачот Општина Карпош-Скопје, се 
именува/верификува: 

 Миодраг Алексовски 

3. Оваа решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.                                      
 
                         
 
          
Број: 09-8015/16                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:04.12.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                                       
Скопје                                                                                                   Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 

 
РЕШЕНИЕ 

за објавување Решение за изменување и дополнување на Решението за именување членови во 
училишниот одбор на општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-

Скопје 
 
 

1.Се објавува Решението за изменување и дополнување на Решението за именување членови во 
училишниот одбор на општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-
Скопје, донесено на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 4 
декември 2023 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
 
Број: 11-8228/15                                         ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум:05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1  и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/2002), член 106, став 2 и член 176 од 
Законот за основното образование („Службен весник на Република Македонија“ бр.161/2019 и 
229/20), а во врска со Известувањето бр.09-7314/1 од 26.10.2023 година, Советот на Општина Карпош, 
на триесет и шестата седница, одржана на 4 декември 2023 година, донесе 
                                                        

РЕШЕНИЕ 
за изменување и дополнување на Решението за именување членови во училишниот одбор на 

општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје 
 

1. Се разрешува претставникот именуван од Советот на родители на ООУ „Димо Хаџи Димов“ 
Скопје и верификуван од основачот Општина Карпош, од член на Училишниот одбор на 
општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“ Карпош“-Скопје, поради завршено основно 
образование на детето: 

 Василка Дуброва Коцева 

2. За член на училишниот одбор именуван од Советот на родители на ООУ „Димо Хаџи Димов“ 
Скопје основачот Општина Карпош-Скопје, го именува/верификува: 

 Саше Лозанов 

3. Се разрешува претставникот именуван и верификуван од основачот Општина Карпош, од член 
на Училишниот одбор на општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“ Карпош“-Скопје, 
поради истек на мандатот: 

 Жанета Ќосе 

4. За член на училишниот одбор предложени од основачот Општина Карпош-Скопје, се 
именува/верификува: 

 Соња Тошевска 

5. Оваа решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.                                      
                               
Број: 09-8015/17                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ 
Датум:04.12.2023 година                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ                                                                                         
Скопје                                                                                                Бранко Ристов, с.р.    
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош 
(„Службен гласник на Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 23/2022 и 
2/2023), Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Службена белешка за не усвојување Одлука  за одобрување финансиски 

средства на Сојуз на борци на Македонија-Карпош 
 
 

1.Се објавува Службена белешка за не усвојување Одлука за одобрување финансиски средства на 
Сојуз на борци на Македонија-Карпош,  донесена од Претседателот на Советот на Општина 
Карпош, по одржувањето на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош одржана 
на 4 декември 2023 година. 
 
2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 11-8228/16                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
Датум: 05.12.2023 година                НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                          Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија бр. 5/2002), а во врска со усвоената шеснаесета предлог-точка на 
дневниот ред за работа на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош Предлог-
Одлука за одобрување финансиски средства на СБМ-Карпош, Претседателот на Советот на 
Општина Карпош донесе 
                                                     
 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА 
за не усвојување на Одлука  за одобрување финансиски средства на Сојуз на борци на 

Македонија Карпош 
 

 
1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на триесет и шестата седница на Советот на Општина Карпош Предлог-Одлука за 
одобрување финансиски средства на Сојуз на борци на Мекедонија Карпош, НЕ Е УСВОЕНА. 
 
По извршеното гласање беше констатирано дека ЗА гласале 5 членови на Советот, ПРОТИВ гласале 
8 членови на Советот, ВОЗДРЖАНИ нема, врз основа на што е констатирано дека не е усвоена 
Предлог-Одлуката за одобрување финансиски средства на Сојуз на борци на Македонија Карпош. 
 
                     
                
Број: 09-8015/18                                ПРЕТСЕДАТЕЛ  
Датум: 04.12.2023 година                       НА СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Скопје                                                                                                  Бранко Ристов, с.р. 
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СОДРЖИНА 

 
1. Службена белешка за не усвојување Предлог-Одлука за утврдување на вклопување на 

бесправен објект изграден на КПбр.646/57 КО Долно Водно во урбанистичко-планска 
документација заради усогласување на намената на бесправниот објект со намената на 
земјиштето, со Решение за објавување; 

2. Одлука за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна парцела 4.4.5 од 
ДУП МЗ Влае 1, дел Б донесен со Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 година, со Решение за 
објавување; 

3. Одлука за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна парцела 1.13 од 
ДУП МЗ Влае 1 нас. Маврово и Водовод, Одлука бр. 07-720/2 од 05.07.2001 година, со Решение 
за онјавување; 

4. Одлука за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна парцела 5.1.16 
од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б, Општина Карпош-Скопје, Одлука бр. 07-
1080/1 од 19.07.2002 година, со Решение за објавување;  

5. Одлука за усвојување техничка исправка на урбанистички план за градежна парцела 3.6.10 
од ДУП (измена и дополна) за населба Влае 1, дел Б (Одлука бр. 07-1080/1 од 19.07.2002 
година); со Решение за објавување; 

6. Службена белешка за не усвојување Предлог-Одлука за донесување на Урбанистички 
проект со план за парцелација, за спојување на ГП 11.31 и ГП 11.32 и формирање на една 
градежна парцела со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за потег меѓу Жданец и Нерези, 
Блок Б, КО Нерези, Општина Карпош, со Решение за објавување; 

7. Службена белешка за не усвојување Предлог-Одлука за донесување на Урбанистички 
проект со план за парцелација, за спојување на ГП 11.27, ГП 11.28, ГП 11.29 и ГП 11.30 и 
формирање на две градежни парцели со намена А1 – Домување во куќи, од ДУП за потег 
меѓу Жданец и Нерези, Блок Б, КО Нерези, Општина Карпош, со Решение за објавување; 

8. Програма за изменување и дополнување на Програмата на Општина Карпош во областа на 
екологија и енергетска ефикасност за 2023 година, со Решение за објавување; 

9. Програма за изменување и дополнување на Програмата на Општина Карпош во областа на 
детска, социјална и здравствена заштита за 2023 година, со Решение за објавување; 

10. Одлука за одобрување финансиски средства за поправка и санација на постоечки лифт на 
станбена зграда за колективно домување во Општина Карпош на ул.„Никола Русински“ 
бр.10/2 во Општина Карпош-Скопје, со Решение за објавување;  

11. Одлука за давање согласност за започнување постапка за оттуѓување на патнички моторни 
возила, со Решение за објавување; 
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12. Одлука за давање на согласност за спогодбено преземање на административен службеник, 
со Решение за објавување; 

13. Службена белешка за не усвојување Предлог-Одлука за давање согласност за времено 
отстапување на користење движни ствари - мотоцикл без странична приколка и мопед, 
сопственост на Општина Карпош на Полициска станица од општа надлежност Карпош, со 
Решение за објавување; 

14. Решение за верификација на членови во училишниот одбор на ООУ „Вера Циривири Трена“, 
со Решение за објавување; 

15. Решение за верификација на членови во училишниот одбор на ООУ „Димо Хаџи Димов“, со 
Решение за објавување и 

16. Службена белешка за не усвојување Прдедлог-Одлука за одобрување финансиски средства 
на Сојуз на борци на Македонија-Карпош, со Решение за објавување. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Издавач:  
Општина Карпош 
Уредува: Одделение за поддршка и организација на работата на Советот 
Адреса: ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2 
Тираж: 25 примероци 
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